Plşkeş ifadesi tamamen terkedil
memekle beraber XVIII. yüzyıl içerisinde
kullanım alanı giderek daraldı.

XVI. yüzyıl ortalarından itibaren bu ge
lenek rüşvet-plşkeş-caize 1 cevaiz üçlüsüyle
ifade edilen uygulamalarla suistimale açık
hale geldi. Vezlriazamlığı sırasında rüşvet
le mücadele ettiğini yazan Lutfi Paşa'nın
(ö. 970/1563) kaleme aldığı Asatnô.me'de
(s. 70) rüşvetten söz ederken muhtaç ol
mayan bir dosttan gelen hediyenin dışında
alınanların bu kapsama girdiğini ve bun
dan sakınmak gerektiğini ifade etmesi bu
anlamda dikkat çekicidir. Rüşvet ve hedi
ye karışıklığı bilhassa III. Murad zamanın
da daha da yoğunlaştı.

liJ FiLiz KARAcA

PiYALE PAŞA
(ö. 985/ 1578)

Osmanlı kaptan- ı deryası, vezir.
L ~

"Eviiil-i Muharrem 980" (14-23 Mayıs
1572) tarihli Pertev Paşa Vaktiyesi'nin şa
hitleri arasında adı Piyale b. Abdurrahman
olarak geçer (vr. ll 9b). Macaristan'ın Tol
na şehrinden Hırvat asıllı bir ayakkabıcı

nın oğludur (Gerlach, ı . 103). Mohaç Mu
harebesi esnasında (932/1526) esir edilen
Piyale, Başdefterdar İskender Çelebi'nin
maiyetinde iken onun idamı üzerine (94 !/
1535) saraya alındı (All Mustafa Efendi, vr.
2638

) . Kaptan-ı deryalığı sırasında hıristi

yan annesini istanbul'a getirttiği bilinmek
tedir (Betzek, s. 36).

954'te (ı 54 7) kapıcıbaşı oldu ve 13 Sa
fer 96Z'de (7 Ocak 1555) Sinan Paşa'nın

2!6A, s. 107; BA, D. BRZ,
nr. 20618, s. 40) . Bir yıl sonra 150 kadır
gadan oluşan donanma ile yeniden Akde
niz' e açıldı. ispanya'ya ait Minarka adası
na baskın düzenleyerek asker çıkardı; pek
çok esir ve ganimet alıp en önemli şeh
ri Ciudedela'yı (Siyedela) ele geçirdi. 966
(1559) yaz aylarında koruma göreviyle em
rinde seksen sekiz kadırga olduğu halde
yeniden Akdeniz'e açıldı, müttefik Haçlı
donanınası hakkında bilgi topladı , onların

Trablusgarp'ı alarak Cezayir' e gitmeyi plan
tadıklarını öğrendi (TSMA, nr. E. 595) .